

Eingang: Di. 29.09.2015 11:59

Einreicher: Büro SPD-Fraktion

Typ: Anfrage

Antrag/Anfragestellung: Persönlich

Fachausschuss: A5U

Verwaltungsausschuss: Nein

Rat: Nein

Betreff: Spiel- und Bolzplätze in Delmenhorst

Text: Anfrage Deniz Kurku für die SPD-Fraktion:

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

angesichts der Diskussion um verwaiste Spielplätze und der Umwidmung eines Bolzplatzes zu einer Hundewiese bitte ich um Beantwortung folgender Fragen:

- 1.) Wie viele Spiel- und Bolzplätze befinden sich insgesamt in Delmenhorst?
- 2.) Wo genau sind diese zu finden?
- 3.) Welche Spiel- und Bolzplätze wurden in den letzten vier Jahren entfernt? Bitte auch die durch Entfernen der Beschilderung „entwidmeten“ aufführen.
- 4.) Aus welcher Begründung wurden diese entfernt?
- 5.) Wurden als Ersatz neue Fläche ausgewiesen bzw. Spielgeräte neu angeschafft?

Ich bitte freundlich um eine Darstellung in kurzer und knapper Form.  
Mit freundlichen Grüßen

Deniz Kurku

~~~~~

### **Antwort der Verwaltung (verteilt im Ausschuss 5 U am 10.11.2015):**

#### Antwort zu 1.:

Aktuell gibt es 86 öffentliche Kinderspielplätze von denen 81 ausgebaut sind. Der Spielplatz am Marschweg wird zurzeit ausgebaut und voraussichtlich im Frühjahr 2016 er- öffnet. 4 baurechtlich festgelegte Spielplätze sind derzeit nicht ausgebaut.

#### Antwort zu 2.:

In beigefügter Liste sind die Standorte benannt. (Die Liste ist auf der Internetseite der Stadt Delmenhorst öffentlich einzusehen) Es werden Hinweise zur Spielplatzausstattung gegeben, sowie mögliche Flächen zum Ballspielen benannt.

Es gibt in Delmenhorst keinen, durch die Bauleitplanung rechtlich gesicherten, Bolzplatz auf einem öffentlichen Spielplatz.

#### Antwort zu 3. und 4.:

## **15/844/129/BeV-A**

Am Turbinenhaus: Keine Festsetzung im B-Plan, mangelnde Nutzung. Spielplatz Fabrikhof in unmittelbarer Nähe.

Böcklinstraße: Keine Festsetzung im B-Plan, mangelnde Nutzung. Jugendhaus Beethovenstraße in unmittelbarer Nähe.

Brauenkamper Str. 2: Keine Festsetzung im B-Plan, war nur Grünfläche ohne Spielgeräte. Ausgebauter Spielplatz auf der gegenüberliegenden Straßenseite.

4 Bremer Straße: Keine Festsetzung im B-Plan, keine Nutzung in den letzten Jahren.

Hakenweg, Festsetzung im B-Plan 12Ä2, marode Spielgeräte abgebaut, Ballspielplatz bleibt erhalten.

Im Delmegrund: Keine Festsetzung im B-Plan, Spielgeräte mangels Nutzung abgebaut.

### Antwort zu 5.:

Die Ausweisung von Spielplatzflächen erfolgt durch die Bauleitplanung, der Neubau in Abhängigkeit von den zur Verfügung stehenden Haushaltsmitteln. In der Übersichtsliste der Spielplätze ist das jeweilige Ausbaujahr angegeben.

Die Anschaffung neuer Spielgeräte erfolgt in Abhängigkeit der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel. Für die Unterhaltung der Kinderspielplätze stehen 40.000,00 €, für Ersatzgeräte und Reparaturen 80.000,00 € zur Verfügung. Aus diesen Mitteln werden auch die Ersatzspielgeräte für die Schulen und Kitas finanziert.

Delmenhorst, 26-10-15 Stadtgrün und Naturschutz  
gez. Stöver